Уведомление о подготовке проекта нормативного правового акта

1. Вид нормативного правового акта: постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области.

2. Наименование проекта нормативного правового акта: Об утверждении Административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» на территории муниципального района Клявлинский Самарской области.

3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: постановление вступает в силу с 29 января 2024 года.
4. Разработчик проекта нормативного правового акта: Отдел архитектуры и градостроительства администрации муниципального района Клявлинский Самарской области.
5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта:

Проект постановления Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области  разработан  в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального района Клявлинский от 07.09.2022 г. № 340 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ.
 6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования: не принят административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства», который устанавливает порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги.         Негативные эффекты, возникающие в связи с наличием проблемы: не установлен порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства»
7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта: юридические лица независимо от их организационно-правовых форм, индивидуальные предприниматели и иные физические лица, планирующие снос объектов капитального строительства.
8. Необходимость установления переходного периода:
Необходимость установления переходного периода отсутствует.

9. Краткое изложение целей регулирования:
Проект постановления разработан в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги по направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства на территории муниципального района Клявлинский Самарской области.
10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления) - 5 рабочих дней с момента размещения.
11. Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица):
Фролова Ирина Васильевна – начальник отдела, адрес электронной почты klv.arhitektura2011@mail.ru, тел. 8(846 53) 2-19-87
12. Иная информация по решению разработчика проекта нормативного правового акта: отсутствует.